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PREZ. EISENHOWER GEROS NUOMONĖS APIE GENEROLĄ CHARLES DE GAULLE
Jo prisiminimai iš bendrų kovų laikų geri.

Apie galimus pasikeitimus Ike vengė kalbėti
------------------------- f Į

WASHINGTONAS, D. C. — Savaitinėj spaudos konferencijoj 
trečiadienį korespondentai bandė įtraukti prezidentą Eisenhower} 
į pokalbį apie galimus pasikeitimus JAV-Prancūzijos santykiuose, 
jei valdžios viršūnėn būtų išstumtas, generolas Charles De Gaulle.

JAV prezidentas pasakė, kad 
jis yra vienas iš tų, kuriems ge
nerolas De Gaulle patinka. Ike 
prisiminė, kad II pasaulinio ka
ro metu, kada De Gaulle vado
vavo laisvosios Prancūzijos ko
vai už okupuotosios Prancūzijos 
išlaisvinimą ir kada Ike buvo 
visų Vakarų sąjungininkų kari
nių pajėgų viršininku Europos 
fronte, jis yra turėjęs su De 
Gaulle draugiškų susitikimų.
Atsargūs šiaurės Afrikoj

Prezidentas negalėjo smulkiau 
įsileisti ir į kitus opias pasauli
nes problemas, kaip Alžerija, 
Tunizija ir Libanonas.

Jis pagyrė Amerikos nusista
tymą teikti ekonominę pagalbą 
neišsivysčiusioms šalims. Bet 
kai iškyla konfliktai tarp tų ša
lių arba su pašalinėmis valsty
bėmis, amerikiečiams tenka elg
tis atsargiai ir laikytis neutra
lumo. JAV negalėti pasiskelbti 
“bosu” Afrikos kraštuose. Ame
rika vengia komunistų prakti
kuojamų metodu, nes ji nėra 
diktatūrinė šalis, kalbėjo prezi
dentas.

Bijo kainų kontrolės
Kalbantis ekonominiais klau

simais, korespondentai klausė, 
ką mano daryti vyriausybė sa
vo žmonėms pagelbėti. Pragy
venimo išlaidos augančios, nes 
vyriausybė nelaiko savo pareiga 
kontroliuoti kainų ir algų.

Prezidentas atsakė, kad jis 
baisiai nenorįs įsiterpti į kainų 
ir algų prilaikymą taikos metu. 
Jis vėl papra'šė darbdavių ir uni- 
jus vadų, kad jie geruoju sutik
tų pasitenkinti dabartinėmis 
kainomis ir atlyginimais. «

Ikes manymu, dabartinis ūki
nis atoslūgis nebetekęs savo jė
gos. Jis jau išsidūkęs, kaip koks 
viesulas.

Bet šį kartą prezidentas nebe- 
pranašavo staigesnio ir didesnio 
ekonominės gerovės iškilimo. 
Laisvos iniciatyvos (kapitaliz
mo), dolerio vertės išlaikymą jis 
laikąs svarbiausiu vyriausybės 
uždaviniu ekonominiame gyve
nime.

Sovietai neduos
Titui paskolos

Liepia palaukti 5 metus
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

“Tanjug”, Jugoslavijos spaudos 
agentūra, pranešė, jog Sovietų 
Sąjunga neduos žadėtos pasko
los anksčiau kaip už 5 metų.

Chruščevas buvo pažadėjęs 
Jugoslavijai $250 mil. pastatyti 
aliumini j o fabriką, trąšų fabri
ką, elektros jėgainę ir dar kai 
ką. Pereitą sekmadienį Chruš
čevas pasiuntė. Titui sveikinimo 
telegramą, suėjus maršalui 66 
metų.

Norint susidaryti nuomonę, 
kokie iš tikrųjų yra santykiai 
tarp Maskvos ir Belgrado, rei
kia daugiau žiūrėti į minėtą 
“Tanjug” pranešimą.

IŠ VISO PASAULIO
jR

Povandeniniai laivai prie 
Brazilijos

RIO DE JANEIRO. — Bra
zilijos laivyno ministerija pra
nešė, kad vienas iš jų karo lai
vų — naikintojas užtiko pa
kraščiuose paslaptingą povande
ninį laivą. Pereitą savaitę Ar
gentinos naikintojai apmėtė tokį 
įtartiną povandeninį ' gelmių 
bombomis ir mano, kad nuskan
dino. Paslaptingieji povandeni
niai laivai laikomi Sovietų. Ne
maža iš jų slankioja ir JAV bei 
Kanados pakraščiais, bet toliau 
teritorinių vandenų.
Nesidomi JAV “švariom” 
bombom

DELHI, Indija. — Indija at
metė Amerikos kvietimą pasiųs
ti specialistus į Pacifiką ir ten 
įsitikinti JAV bandomųjų bran
duolinių bombų “švarumu” (nuo 
radioaktyviųjų liekanų). JAV 
kvietimus išsiuntė Jungtinių 
Tautų radioaktyvumui tirto ko
miteto nariams, 14-kai valsty
bių. Iš jų Sovietų S-ga ir Čekos
lovakija kvietimus tuoj atmetė. 
Tik Belgija ir Švedija pasižadė
jo pasiųsti savo stebėtojus.
Neramumai Ceilone

KOLOMBAS, Ceilonas. — žu
vus riaušėse 18 žmonių, šjios 
naujosios valstybės, buvusios 
anglų kolonijos vyriausybė pa
skelbė pusiau karo stovį. Tai 
yra vienintelė neramumų vieta 
pasauly, kur nekaltinama Ame
rika. Ceiloniečiai mušasi dėl pa
rapijinio patriotizmo. Tamilų 
tauta, esanti mažumoj, reikalau
ja pripažinti jų kalbą lygiai ofi
cialia ir svarbia kaip ir signale- 
sų. Valdžia uždarė tamilų fede- 
ralinę partiją, kaip tos tautinės, 
giminių kovos kurstytoja.

Venezuelos žudikas Šveicarijoje
CIURICHAS, Šveicarija. — 

Nuverstojo Venezuelos diktato
riaus gen. Jimenez saugumo-po- 
litinės policijos viršininkas Pe
dro Estrada ruošiasi apsigyven
ti demokratinėj Šveicarijoj. JAV 
vyr. prokuroras William Rogers 
nusistatęs Estrados nebeįsileis- 
ti. Jis atvyko iš Dominikos res
publikos, kur jam išdavė įkelia
vimo vizą JAV konsulas. Tei
singumo departamentas vizos 
nepripažino. Kovo mėn. Estrada 
išvažiavo į Europą. Vįiena iš 
venezueliečių riaušių priežasčių 
prieš JAV viceprezidentą Nixo- 
ną buvo Washingtone vyriausy
bės sutikimas leisti apsigyven
ti kaip politiniams pabėgėliams 
nuverstajam diktatoriui Jime
nez ir jo dešiniajai rankai bru- 
tališkam policijos viršininkui 
Estradai.

• Aliaskos priėmimo klausi
mas buvo iš naujo perbalsuotas 
atstovų rūmuose ir nutarta šią 
teritoriją priimti 49-ta valsty
be. Dalykas perduotas senatui.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Gon. Charles de Gaulle, kaip jis šiandien atrodo, gyvendamas per 

150 m. nuo Paryžiaus savo rezidencijoj Colomsey-Les-Deux-Eglises.KRIKŠČIONIU DEMOKRATU PARTIJA IŠĖJO IŠ RINKIMU SUSTIPRĖJUSI
Visos centro ir kairiosios grupės gavo balsų 
daugiau, monarchist^, neofašistų sąskaita

ROMA. — Iš galutinių sekmadienio ir pirmadienio rinkimų 
duomenų matyti, kad krikščionių demokratų partija šiek tiek su
stiprino savo jėgas senate ir parlamente ir kad ji ir toliau val
dys Italiją ateinančius 5 metus arba viena, arba koalicijoj su ma
žesnėmis centro grupėmis —’ socialdemokratais, liberalais ir res
publikonais.

Vėliausios ŽiniosRinkimuose dalyvavo 32.5 mi
lijonai italų arba 94%, Italijoje 
rinkimai yra ne tik pilietinė tei
sė, bet ir pareiga.

Didžioji partįa, krikščionių 
demokratų, laimėjo parlamente 
273 vietų, 11 daugiau negu pa
starajame parlamente. Senate 
su 122 atstovais krikščionys de
mokratai turėtų daugumą be 
vieno senatoriaus. Kadangi šeši 
senatoriai yra dar skiriami, ir 
paprastai iš krikščionių demo
kratų, jų dauguma senate yra 
užtikrinta.

Parlamentas susideda iš 596
i 

narių, senatas iš 246
Iki daugumos parlamente 

krikščionim demokratam trūks
ta virš 20 atstovų. Daugumos 
reikalu, sudarant naują vyriau
sybę teks tartis su artimesnėm 
grupėm dėl bendradarbiavimo. 
Gal būt, kad socialistai, libera
lai ir kitos centrinės grupės su
tiks ne tik paremti naująją vy- 

i riausybę parlamente, bet ir į ją 
įeiti, šias partijas kartu sudė- 

i jus, gaunasi jų persvara senate 
iš 2'0 atstovų ir parlamente iš 52 
narių.

! Kraštutiniai kairieji turės 224 

atstovus
Kad ir nedaug, bet šiek tiek 

šiuose rinkimuose sustiprėjo jau 
ir taip stiprūs komunistams ar
timi kairiasparniai socialistai 
(Pietro Nenni vadovaujami). Jie 
turės 8 atstovus daugiau, negu 
turėjo — 84.

Komunistai neteko trijų vietų 
parlamente. Dabar turės 140 at
stovų. Kartu šie kraštutiniai 
kairieji turės 224 narius parla
mente.

Kitų grupių duomenys
Socialdemokratai pravedė 23 

atstovus (4 daugiau), liberalai 
16 (2 daugiau), respublikonai- 
radikalai 7 (2 daugiau), mažo
sios vidurinės grupės 5 (1 dau
giau).

Iš šių rinkimų išėjo susilpnė- 
jusios monarchistų ir neofašistų 
partijos. Liaudies monarchistai 
pravedė 13 atstovų, tautiniai 
monarchistai 10 atstovų, 17 ma
žiau, negu turėjo. Neofašistai 
turės 25 narius, turėjo 29.

• Siekiant išvengti susidūri
mų tarp keleivinių ir karinių 
lėktuvų, civilinės aeronautikos 
valdyba pravedė ore tris “vieš
kelius”, kuriuose karo lėktuvai 
galės pasirodyti tik ypatingais 
atsitikimais. Vieno mėnesio lai
kotarpiu susidūrė 2 keleiviai 
lėktuvai su 2 kariniais ir žuvo 
60 žmonių.

• Prancūzijos prezidentas Co
ty buyo iškvietęs pasitarimams 
buvusį prezidentą socialistą Au- 
riol, prašydamas, kad jis pa
veiktų savo partiją ,paremti De 
Gaulles kandidatūrą į premje
rus.

• Kairiųjų politikas Mitter- 
and yra vienas iš atsarginių kan
didatų, kuris būtų pakviestas 
sudaryti ministerių kabinetą, 
jei to negalėtų padaryti De Gau
lle. Mitterąnd turi socialistų pa
ramą, bet vargu jį paremtų de
šiniosios partijos. Minimas ir 
socialistų vadas Guy Mollet, kaip 
galimas kandidatas, jei parla
mentas atmestų gen. De Gaulle.

@ Libanono mieste ‘Tripoly, 
kur prieš 20 dienų prasidėjo pir
mieji neramumai, atsinaujino 
vėl riaušės prieš valdžią. Pre
mieres Salah užtikrino, kad 
prez. Chamoun nesieks perrinki
mo ateinantiems 6 metams. Opo
zicinės partijos, simpatizuojan
čios Jungtinei Arabų Respubli
kai, reikalauja, kad prez. Cha
moun tuoj pasitrauktų.

UNITED PRESS-NAUJ1ENU Phots
Italijos prezidentas Giovanni Gronchi atiduoda savo balsą per 

visuotinus parlamento rinkimus, įvykusius šiomis dienomis.

Mėsininkų vado Max 
atmintis “silpna”
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senato komitete apklausinėjant 
toliau mėsininkų unijos dviejų 
skylių vadus iš Ne(w Yorko, 
Max ir Louis Block, paaiškėjo, 
kad eilė mėsos kompanijų, užuot 

i mokėjusios Į unijos pensijų fon
dą po $2 nuo darbininko per sa
vaitę, mokėjo, skolino ar kito
kiais būdais rėmė broliu Blocku 
“country” klubą.

Unijos bosų širdys buvo ne 
su darbininkais, bet su darbda- 
ivais, kaip Food Fair Properties. 
Max Block buvo tos kompanijos 
dalininkas. Į senatorių klausi
mus, Max Block dažnai atsilie
pė, kad jis dalykų nebeatsime
na arba nesupranta klausimo.

Sen. McClellan (dem., Ark.) 
k-to pirmininkas į tai atsakė 
Blockui: “Jūs norite nuduoti 
kvailiausią unijos vadą, kokį tik 
esu girdėjęs”.

Blockas netoks jau kvailas
i

Max Block gavo iš Harry Bre
slau kompanijos $5,000 savo 
“klubui” ir atleido nuo pensijų 
mokesčio unijai. Moe Stein- 
mann, kitas mėsos pirklys, irgi 
išsisuko panašiu būdu iš pensi
jų mOkesčiij mokėjimo unijai 
pagal darbo susitarti.

“Ką gi aš galiu jiems pada
ryti, jei jie nemoka, Nejaugi aš 
bėgiosiu su revolveriu ir šaudy
siu”, aiškinosi mėsininkų unijos 
bosas senato komitete. Jis tei
sino kompanijas, kad jos nemo
kėjusios į unijos pensijų fondą, 
kadangi neturėjusios pinigų.

“Bet kompanijos turėjo pa
kankamai pinigų, kad duotų 
tūkstančius dolerių jūsų “coun
try” klubui”, pastebėjo senato 
k-to vyr. tyrinėtojas Kennedy.
“Rėmė” abi partijas

Mėsininkų unijos vadų politi
nis nusistatymas buvo toks: 
remti abi partijos — ir demo
kratų, ir respublikonų. Nes nie
kad nežinai, katra iš jų gali lai
mėti.

šitaip filosofuojant buvo nu
tarta duoti katrai partijai rin
kiminei agitacijai po $1,000, kas 
yra draudžiama pagal fed. įsta
tymus. Bet kai patikrino abiejų 
partijų knygas, paaiškėjo, kad 
tie $2,000, paimti iš unijos ka
sos, partijos iždo nepasiekė. Wil
liam Casale, unijos iždininkas, 
po ilgo tylėjimo ir pasitarimo 
su savo advokatu, pasakė, kad 
tie pinigai bus užkliuvę Max 
Blocko kišenėj.

Net ir perkant savo dukteriai, 
Iris vedybinę dovaną, Maksas 
sukombinavo iš unijos kasos 

! $500.

PREZIDENTAS COTY SKINA KELIĄ 
GENEROLUI DE GAULLE Į VALDŽIĄ

Davė ultimatumą katalikų ir socialistų partijom, 
kad pagalvotų apie gresiantį pilietinį karą

PARYŽIUS. — Prezidentas Rene Coty trečiadienio vakarą pa
kvietė generolą Charles De Gaulle sudaryti naują ministerių ka
binetą, kuris perimtų respublikos valdžią iš Pierre Pflimlino vy
riausybės, atsistatydinusios anksti ryta, po triukšmingo parla
mento posėdžio.

Laivyno satelitas 
pasiekė 2,000 mylių 
'aukščio ir nukrito

Iš 5 Vanguardo bandymų 
tik vienas buvo sėkmingas

CAPE Canaveral, Fla. —Nak
tį į trečiadienį laivynas iššovė 
į erdvę su Vanguard raketa že
mės satelitą.

Satelitas pakilo iki 2,000, my
lių aukščio, iš jo radijo siųstu
vo pasigirdo signalai ir moksli
ninkai jau buvo bekalbą apie pa
sisekimą. Bet netrukus paaiškė
jo, kad satelitas neįėjo į orbitą 
ir nepradėjo suktis aplink žemę, 
nežiūrint reikalingo aukščio ir 
greičio.

Vanguardo projekto direkto
rius Dr. John Hagen paaiškino, 
kad raketa su satelitu nekilo 
statmenai ir tos klaidos užteko, 
kad satelitas pasileistų atgal į 
žemę ir bekrisdamas sudegtų at
mosferoj.

Iš penkių bandymų laivynui 
tik vieną kartą pasisekė, kovo 
17 d., paleisti aplink žemę Van
guardo liliputinį satelitą, 6.4 in- 
čų skersmens.

Senato k-tas už 
ekonominę paramą

SSSR satelitams
Tuo tarpu JAV šelpia Lenkiją

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato užsienio santykių komi
tetas pasiūlė teikti ekonominę 
paramą komunistų užvaldytom 
šalims Rytų ir Vidurio Europoj.

Komiteto nariai galvojo, kad 
šitokios politikos dėka jie įvarys 
kylį tarp pavergtųjų tautų ir jų 
faktiškųjų valdytojų Kremliuje.

Lėšos šiam tikslui galėtų bū
ti imamos iš užsienio šalių pa
ramos biudžeto. Ligi šiol iš šio 
biudžeto būdavo 'remiama tik 
Jugoslavija, kuri laikoma nepri
klausoma nuo Maskvos valdžios.

Pereitais metais Amerika su
teikė apie $100 mil. ilgalaikių 
paskolų komunistinei Lenkijai 
pirkti būtinų prekių — maisto, 
medvilnės ir fabrikų mašinų.

Senato komitetas pasiūlė to
kią, paramą išplėsti ir kitiems 
satelitams, kaip Rytų Vokieti
jai, Rumunijai, Bulgarijai.

Komunistai pašalino 
maisto korteles

BERLYNAS. — šalis, kuri 
paskiausiai panaikino maisto 
korteles, praktikuotas karo me
tais, buvo komunistų valdoma 
Rytų Vokietija, buvęs vokiečių 
maisto aruodas.

Kortelės mėsai, sviestui, rie
balams ir cukrui buvo įvestos 
Hitlerio 1939 m. Pašalinus kor
telių sistema, komunistai mais
to problemos neišsprendė. Pir
ma, krautuvėse vis dar nėra pa
kankamai maisto, o antra žmo
nių, darbininkų kišenėse trūks
ta pinigų.

Pierre Pflimlin, katalikų liau
dies respublikonų sąjūdžio pir
mininkas kalbėjo parlamento 
posėdy gana tvirtasi prieš De 
Gaulle ir apie savo nusistatymą 
laikytis toliau valdžioj.

Parlamentas, tiesa, sutiko 408 
balsais prieš 165 svarstyti kada 
nors konstitucijos pakeitimą vy
riausybės galiai sustiprinti. Bet 
atmetus komunistų balsus, pre
mjerui paaiškėjo, kad jis nebe
turi antikomunistinių partijų 
daugumos. Ministerial iš kon
servatorių ir nepriklausomų de
šiniųjų grupių pareiškė norą 
tuoj pasitraukti. Po trumpo ka-;, 
biineto ^posėdžio vidurnaktį, 
Pflimlin nuvyko pas prezidentą 
ir įteikė atsistatydinimą. Prezi
dentas sutiko jį atleisti nuo pa
reigų, kai bus sudaryta nauja 
vyriausybė.

Gen. De Gaulle posėdžiauja
Prez. Coty trečiadienio rytą 

iššaukė gen. De Gaulle iš jo kai
melio Colombey už 150 myliu ir 
ėmė ruošti dirvą generolui į pre
mjerus.

Coty sušaukė partijų vadus ir 
išdėstė pilietinio karo pavojus, 
kurie gresia, jei valdžią paimtų 
susidaręs komunistų ir socialis
tų liaudies frontas, kurio nega
lės pakęsti kariuomenė, turinti 
jau savo valdžioj Alžerija ir Kor 
sikos salą.

Prez. Coty ypač spaudė pre
mjero Pflimlin katalikų ir vice- 
premiero Mollet socialistų parti
jas, kad jos nebęsipriešintu De 
Gaulles kvietimui į premjerus. 
Pflimlino liaudies respublikonų 
partija sutikusi remti De Gaulle 
į premjerus, kai prez. Coty da
vęs ultimatumą atsistatydinti. 
Socialistų vadai paprašė palauk
ti, ką nutars jų partijos konfe
rencija.

Nežiūrint vyriausybės uždrau
dimo ruošti demonstracijas, ko
munistai ‘ir sociąlistai sutelkė 
Bastilijos aikštėj apie 50,000 
žmonių. Ten girdėjosi protestai 
prieš valdžios pavedimą genero
lui De Gaulle.

Komunistų unijos paskelbtas 
streikas tik iš dalies buvo pabo
tas. Bet jei susidarytų liaudies 
frontas iš šių partijų, tektų 
laukti kruvinų kovų su kariuo
mene.

Kautynės Kuboje
HAVANA, Kuba. — Oriente 

provincijoj, kur daugiausia įsi
galėję Fidel Castro sukilėliai, 
vyriausybės kariuomenė pradė
jo prieš juos naują ofenzyvą. 
Dviejuose miestuose rasta 11 
nužudytų žmonių. Sukilėliai nu
kovė ir 4 kareivius.

Pereitą mėnesį sukilėlių jė
gos smarkiai nukentėjo kauty
nėse su kariuomene. Nuo to lai
ko jie vengė naujų susirėmimų.

šį Penktadienį, Kapinių 
Puošimo Dieną, Naujienos 
neišeis.

— Administracija

l
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— Arturas Jakavičius, grojąs 

Balio Pakšto orkestre, sudarė 
savo orkestrą, norėdamas patar
nauti draugijoms ir plačiajai vi
suomenei. Jis groja įvairiu są
statu, priklauso kokio masto šo

kiai rengiami.
— Juozas ir Gracija Peldunai, 

3318 S. Lowe avė., gegužės 10 d. 
pakrikštijo savo 30 pėdų laivą 
vardu “Turmoil”. Krikšto tė
vais buvo Walteris ir Helen Te- 
rasevičiai. Po visų ceremonijų 
grupė buvo išplaukusi penkioms 
valandoms į. ežerą išbandyti lai- 
vuką.
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g 45 metų biznio sukakties proga išpardavimas 

1958 Chrysler - Plymouth - Imperial 
ir daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių.

KAINOS NUO $25
Galima nupirkti be pinigų išsimokėjimais.
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BALZEKAS MOTOR SALES, INC. ;
CHRYSLER - PLYMOUTH - IMPERIAL

DISTRIBUTOR
4030 Archer Avenue Chicago, Illinois

Didžiausia ir teisingiausia Lietuvių automobilių įstaiga.
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ARCHER-HOYNE
Federal Savings & Loan Assn

Visos santaupos apdraustos iki $10,000.

DIDELI DIVIDENDAI UŽ JŪSŲ INVESTMENTUS.

HENRY J. WOLSKE, Pras.

FRontier 6-1234

3521 South Archer Avenue Chicago, Illinois

1958 metų gegužės 30 dieną, 12 valandą 
O. BRUZGULIENĖS DARŽE,

prie Liet. Taut. Kapinių, Willow Springs, III., įvyks

CHICAGOS LIETUVIU
TAURAGĖS KLUBO PIKNIKAS 

Gros A. Ramonio orkestras. 
BUS VISOKIŲ GĖRIMŲ IR VALGIŲ.

Visus kviečia
TAURAGĖS KLUBAS.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

V2%
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

MOVJHG
IS TOLI IR ARTrt/^Jk

(^au/id,ide/i frofyi-pfau/ausi'kaustymo ĮiwkfaMĄ
» c37gų rnefypafynmas-^^us^ąžinli^aspątamadnKis ^

JUOZAS NAUJOKAITIS
j|4022%/36,S7Z^Z 5-9209^

M

4033 Archer Avenue Tel. LA3-67P 

AUGUSI SALDUKAS Prezidento*

PER 40 METU ‘ 
VISU LiETUVlSKU jį 

kvLON'JU f 
SAUGIAUSIA IR 

į PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

■r,

PRADEK TALPU! ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

. ... * .
^BRIGHTON SAv:,GS and LOAN ASS’N 

Į071 Archer * ye. Teh: LAfayette 3-8248 
.'t vakarus Muo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
I Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų, 
į Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

— Stasys Jurgelis, 7319 Ha
word avė., Hammond, Ind., pa
kliuvo į St. Margaret ligoninę, 
gydydamas koją.

— Zosė Vitaitienė buvo atvy
kusi iš New Yorko ir praleido 
keletą dienų pas savo motiną 
Stanislavą Mastauskienę, 4541 
S. Paulina St. Pastaroji neseniai 
minėjo savo 75 gimtadienį.

— Antanas šopis, dirbdamas 
Wabash geležinkelio perkrovimo 
stotyje, staiga susirgo, šopis 
gyvenęs 3347 S. Lituanica avė., 
buvo nuvežtas į Southtown ligo
ninę ir geg. 10 d. mirė, neatga
vęs sąmonės. Mirties priežas
tis, kraujo išsiliejimas į smege
nis. Paliko žmona ir du vaiku
čius.

— Jonas • Vacinauskas, senas 
Hammond, Ind., gyventojas, su
laukęs 81 metų amžiaus, sun
kokai serga ir šiuo metu yra St. 
Margaret ligoninėje. Jis yra gi
męs Šarkaimių kaime, Vuduklės 
valsčiuje, Raseinių apskrityje. 
Prieteliai ir pažįstami prašomi 
jį aplankyti.

—Juozas ir Mary Banky, 6716 
S. Maplewood avė., susilaukė 
dukrelės, kuriai suteiktas Tere- 
sa-May vardas. Tai jau trečia 
dukrelė jų 'šeimoje.

— Jono ir Stellos Cirulių, gy
venančių Onsborough, Ky., duk
relė Arlene geg. 14 d. minėjo 
savo 11-tą gimtadienį. Ją pa
sveikino telefonu iš Chicagos 
p-nia Julia Swyt, kuri yra at
vykusi iš Kalifornijos ir vieši 
Chicagoje.

— Aldona Šimaitienė, Bright
on parko gyventoja, savo drau
gų ir artimųjų gegužės 22 d. 
buvo pasveikinta jos vardadie
nio proga. Prie vaišių stalo pa
linkėta ilgiausių metų.

— Balys Mingilas, gyv. Wor
cester, Mass., mirė šiomis die
nomis. Jis buvo žinomas rašy
tojas, paišytojas ir veikėjas, 
daug parašęs veikalų ir dar daug 
palikęs rankraščiuose. Buvo 
darbštus vyras, keli metai jau 
sirgo cukraus liga, turėjo nu
plauti kojų pirštus. Į šį kraštą 
atvyko 1913 m. ir kilęs nuo Šiau
lių.

— Giedrė Stasiškytė, duktė 
Vytenio ir Sofijos Stasiškiųr, 
3140 W. 42 Place, gegužės 13 
d. minėjo savo 16 gimtadienį. 
Jos mamytė geg. 15 d. atžymėjo 
savo vardadienį.

— Raštučių šeima, gyv. 4316 
So. Fairfield avė., susilaukė pir
mo sūnaus. KS

— Pamaldos už Sibiro kanki
nius: digl. ekon. Joną Masiliūną, 
universiteto lektorių, paskutinį 
nepriklausomos Lietuvos susi
siekimo ministerį, dipl. komer
santą Juozą šabanavičių ir inži
nierių Bulotą bus atlaikytos sek
madienį, birželio 1 d. 12 vai. 15 
min. Romos katalikų lietuvių 
parapijos senojoje bažnyčioje, 
Marquette Parke.

— Lietuvos Evangelikų Re
formatų Bažnyčios XI Sinodas 
tremtyje susirinks š. m. gegu
žės 31 ir birželio 1 d. d. nuosa
voje bažnyčioje 1942
Spaulding Ave., Chicago 47, Il
linois. Sinodo posėdžiai prasidės 
trumpomis pamaldomis gegužės 
31 dieną. 2 vai. p. p. Sekmadienį 
bus iškilmingos pąmaldos su šv. 
Komunija. Pamokslą pasakys 
superintendentas kun. Stasys 
Neimanas. Po pamaldų bendri

North

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ 
PRANEŠIMAI

pietūs. Į Sinodą atvykstant lau
kiama kuratorių ir svečių ne 
tik iš Čikagos, bet ir iš kitų 
Amerikos valstybių (statų). 
Lietuviai reformatai gražiai su
tvarkė savo bažnyčią ir džiau
giasi turėdami savo veikimo 
centrą.

SLA 129 kuopos susirinkimas įvyks ' 
birželio-June 1 d., sekmad., 1 vai. po 
pietų, Dievo Apveizdos svet., 713 W. 
18th St. Visi nariai kviečiami daly
vauti. SLA Seimas Įvyks liepos 21 d. | 
Turėsime svarbių reikalų aptarti.

—J. Gelgaudas, prot. rast. I

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, AntKa 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenuo 

Portsmouth 7-9020

LOVEIKIS v»?o

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
___ _________ ___ _______ , /

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3^5800 arba LA 3-5870

Laidotuvių Direktoriai

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

TRYS MODERNIŠKOS

REpubne 7-8601

25 METŲ MIRTIES .
SUKAKTUVĖS

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

Krakiškių Draugiško klubo mėne
sinis ir paskutinis prieš atostogas na-! 
rių susirinkimas įvyks birželio mėn. I 
1 d., 1958 m., 2 vai. po pietų, Club 
Vainutas svetainėje, 4256 S. Maple
wood Ave. Todėl visi nariai būtinai 
prašomi dalyvauti. i

—J. Dalbokas, prot. rašt.

AMELIA MASSIENĖ 
po tėvais Valentaitė

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
29 dieną, gegužės mėn., 1933 
m., sulaukusi 39 metų amžiaus. 
Gimusi Purleškių kaime, Kupre- 
liškių parap., Biržų apskrity.

Dabar ilsis Lietuvių Tautinė
se kapinėse.

Paliko dideliame nuliūdime: 
vyrą Joną, dukterį Jdjaną, se
seris, švogerius ir gimines?

Jau 25 metai praėjo kaip Tu 
mus apleidai. Kiekvieną minutę 
mes Tave gailiamės ir mūsų gy
venimas pasidarė tuščias ir liūd- t 
nas be Tavęs. Mes Tave, Mūsų | 
brangiausioji moteris ir moti
nėlė, niekuomet neužmiršime. | 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet | 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave | 
ateisime. Lauk mus ateinant!

Nuliūdę lieka:
Vyras ir Duktė. AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis
XAIDOTUVIJJ DIREKTORIUS 

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

ESL£

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

Mirė 1SĮ58 
pusės amžiaus.

Amerikoje
Paliko nuliūdę: žmona Helen, pagal tėvus Bobish; 2 pusbroliai: Jurgis 

Lukas ir Antanas Lukas, jo žmona ir vaikai; giminaičiai: Domicėlė, jos 
vyras Peter Lileikis; Mary Skiruis ir jos šeima, švogerka Charlotte 
Booner ir jos šeima; uošvienė Bobishkienė ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Chicago Lawn Moose Lodge 
No. 44 ir Dariaus-Girėno Post 271 American Legion.

■ Kūnas pašarvotas Mažeika ir Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadieni, gegužės 31 dieną, 10 valandą ryto bus lydimas iš koply
čios į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Peter Lukas giminės, draugai bei pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

AUGUSTAS STOLTENGOFAS
Gyveno Waukegan, Ill., 425 — 8th St.

Mirė 1958 m. gegužės 27 d., 9 vai. vakaro, sulaukęs 68 metų amž. . 
Gimęs Lietuvoje, Kaune.

Amerikoje išgyveno 8 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marija, pagal tėvus Barščiauskaitė; sūnus 

Jurgis, marti Erna, duktė Lidija Šaulienė, žentas Romas; brolis ir ketu
rios seserys Vokietijoje; 3 anūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Waukegano Lietuvių Bendruomenei.
Kūnas pašarvotas March koplyčioje, Washington St., Waukegan, 

Illinois^
šeštadieni, gegužės 31 dieną, 11 valandą ryto bus lydimas iš koply

čios į evangelikų bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas 
North Shore Memorial Garden kapinėse.

Visi a. a. Augustas Stoltengofas giminės, draugai bei pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė, Žentas, Brolis, Seserys ir Anūkai.

Laidotuvių direktorius March. Dėl informacijų skambinkite: 
Tel.: MA 3-5477, Waukegan, Ill.

4330-34 So. California Avenue
' L J

KUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

— Sol. Vita Valikonytė, ky
lanti žvaigždė vokaliniame pa
sauly, vėl susilaukė naujo laimė
jimo. Iš daugelio kandidatų ji 
pakliuvo į nedidelį būrelį išrink
tųjų dainininkų, kuris iš Chica- 
gos kviečiami vykti į New Yor- 
ka (kelionė apmokama) ir ten 
dalyvauti “Amateur” televizijos 
programoje. Programa bus tran
sliuojama ateinantį šeštadienį, 
gegužės 31 d.,- 9 vai. vakare. 
Chicagoje ji bus matoma 5 tele
vizijos programų kanale. Rūtų 
gražu, jeigu čikagiėčiai, kurie 
yra nekartą solistę girdėję lie
tuvių parengimuose, savo įver
tinimais prisidėtų prie daininin
kės populiarinimo. Programų 
metu bus nurodytas telefonas, 
kuriuo reikia skambinti, įverti
nant “Amateur” programos da
lyvius.

• BUDRIRO,RADIJO •

Šį vąkąrą. Budriko radijo pro
gramoje girdėsite gražių lietu
viškų dainų ir muzikos. Progra
ma bus transliuojama iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nuo 6 iki 6:30 
vai. vakaro, dalyvaujant buv. 
Lietuvos operos solistei p. Iza
belei Motiekaitienei. Leidėjai 
šių programų — Juozo Budri
ke krautuvė, 3241 So. Halsted 
St. turi dabar didelį pavasarinį 
išpardavimą rakandų, televizijų 
ir auksinių daiktų specialiai nu
pigintomis kainomis.

Pranešėjas

M^MKlTb <UQ# &IŽMISRIU*. 
KURIE GARSINAMI 

'NAUJIKNOSr-

Gyveno 7004 So. Campbell Avė.
metų gegužės 27 d., 1:50 valandą po pietų, sulaukęs 
Gimęs Lietuvoje, Telšių apskrityje, 
išgyveno 45 metus.

Žmona, Pusbroliai, Giminaičiai ir Draugai.

Laidotuvių direkt. Mažeika - Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

KAZIMIERAS ANTUSZAS
gyv. 4557 So. Talman Ave. VI 7-2779

Mirė 1958 m. gegužės 27 d., 8:40 vai. ryto, sulaukęs senat- i 
vės. Gimęs Lietuvoje, Telšių apskr., Luokės mieste.

Amerikoje išgyveno 60 melų.
Paliko nuliūdę: 3 sūnūs: Alexandras, marti Ruth; Kaži- j 

mieras, marti Stella; Vladislovas, marti Frances; 3 dukterys: 
Sofija Marinaro, Elzbieta, žentas Jode Williams; Anne, žen- | 
tas Albert Cooley, 16 anūkų, 6 proanūkai; sesuo Ludvika t 
Vaičkienė su šeima, švogeris. Juozapas Karsgh su šeima. Lie- | 
luvoje liko sesuo Ona.

Priklausė Šv. Vardo Draugijai Nekalto Prasidėjimo švč. | 
P. M. parapijoje. |

Kūnas bus pašarvotas 6 vai. vak. John F. Eudeikio koply- g 
čioje, 4330 So. California Ave. |

šeštadienį, gegužės 31 d.,-8:30 vai. ryto bus lydimas iš | 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės švč. parapijos baž- I 
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero f 

f kapinėse. < |
IVisi a. a. Kazimiero Anluszas giminės, draugai ir pažįsr |

tąmi nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti Į 
g jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: f

Sūnūs, Dukterys, Marčios, žentai ir kiti Giminės. |
Laidotuvių direkt. John F. Eudeikis. Tel.: LA 3-0140.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

' PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEcley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GARSINKILĖS NAUJIENOSE
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J. VLKS.

DEL “LIETUVOS
(Tęsinys)

Apie Lietuvos valstybes susi
kūrimą taip pasakyta:

“Taip Lietuva pasidarė feoda
linė valstybė. Valstybės susibū
rimas buvo naudingas visų pir
ma feodalams, nes ji saugojo jų 
nuosavybę ir gynė juos nuo ver
gų-, baudžiauninkų ir laisvųjų 
žemdirbių pasipriešinimo. Iš
naudojamosioms liaudies ma
sėms lietuvių žemių sujungimas 
tiek tebuvo naudingas, kad su
mažėjo pragaištingos feodalų 
tarpusavio kovos ir pavojus bū
ti kitataučių pavergtiems”.

Trumpai suminėti kryžiuočių 
karo žygiai Į Lietuvą ir prisi
minta prūsų likimas, bet kad 
prūsai buvo giminingi lietu
viams, neprasitarta. Neparmrš- 
ta primygtinai priminti, kad 
Lietuvos kunigaikščiai ginklu

TSR ISTORIJOS”
plėtė savo Valdžią Į rusų žemes. 
Ir tai, esą, nebuvo sunku, nes ta
da i rusų žemes veržėsi totoriai. 
Kai kurie rusų feodalai, girdi, 
stengėsi išvengti totorių jungo 
ir pasidavė Lietuvos kunigaikš
čiams. Bet užimtuose kraštuose 
tvarka nebuvo ardoma, net tie 
patys kunigaikščiai buvo palie
kami <. toliau savo žemes 
valdyti. Anot to vadovė
lio autoriaus, tuo būdu lietuviai 
gyveno kartu su rusais vienoje 
valstybėje. O tai turėta dide
lės reikšmės ne tik Lietuvos val
stybės sienų gynimui, bet ir kul
tūrinių ryšių stiprinimui.

Visai panašiai ir dabar mas- 
kvinių komunistų mokoma, k;d 
vienos Rusijos imperijos sud'a- 
ymas turi jos gyvenamoms tau

toms didelės kultūrinės ir pro- 
j gresyvės reikšmės... Supraskite, 
ir anais senais laikais, tolimo-

< je praeityje, lietuviai tai supra
to, ko “buržuazija” dabar žinoti 
nenori, nes jai nerūpi Lietuvos 
likimas, o tik pelnas.

Apie ž. lgirio lafi'čio 1 in.Cji-] 
mus J. Jurginis nusako, kad be 
Lietuvos pulkų, įėjo Polocko, V:-1 
tebsko, Smolensko ir kitų rusų 
žemių pulkai, o jais vadovavo 
Vytautas. .Ačiū ir už tai, kad 
tais pulkais nevadovavo Leninas 
ar Cruščiovas... !

Bet J. Jurginis šelmiška' nu
tyli, kad nė Polocko, nė Vitebs
ko, nė Smolensko pulkai nebuvo 
rusų pulkai, nes tose žemėse 
anuomet rusų negyventa ir da
bar ten jie atsirado tik kolonis
tais. Ir bendrai anuomet I ietu- I 
va bendradarbiavo, santykiavo,' 

(ir p-’ie jos glaudėsi b'elorusai, ’ 
) krniniečiai, artimiausi jos kai- 
I myn: i. Rusai gi gyveno toliau 

už šių slavų žem ų.
To vadovėlio autorius J. Jur

ginis ir visi kiti prie to vado
vėlio pridėjusieji nagus, pikti,

(žiūr. pusi. 35).
Tegu bus taip. O dabar Rusi

jos ponai, užuot sudarę Lietuvos 
tautinę valstybę, sujungę visas 
lietuvių gyvenamas žemes, lai
ko savo valdžioje visą Lietuvą...

Iš to istorijos vadovėlio vi
sur (ryškia, kad rusai buvę kul
tūroje ir valstybiniame gyveni
me pranašesni už lietuvius, bet 
prisimena, kad pirmoji rusų kal
va knyga b ivo atspausdinta 
Vilniuje, tai galėjo būti šešio
likto šimtmečio pabaigoje. O lie
tuvių kalba spausdinta pirmoji 
knyga išėjo 15d7 m. Bendrai pa
saulyje pirmoji spausdinta kny
ga pasirodė 1456, o bielorusų — 
senąja slavų kalba pirmoji kny
ga, taip pat Vilniuje, išėjo 1525 
m. Taigi, rusai su savo pirmą
ja spausdinta knyga pavėlavo ir 
už bielorusus ir lietuvius. Įdo
mu, kad pirmoji latvių kalba 
knyga taip pat buvo atspausdin
ta Vilniuje. Vadinasi, tada Vil
niaus būta didelio kultūros cen-

SKOLINK Iš

.. STANDARD
Už

ŽEMESNĮ NUOŠIMTĮ
TAUPYK PAS

STANDARD-
Stipriausioji Chicagos Bendrovė

Turtas .............  $60,000,000.00
Atsargos Fondas........  , 5,700,000.00

Chartered and Supervised by the
U. S. Government

JUSTIN MACKIEWICH, Prez.
DARBO VALANDOS: Kasdien, Įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 

vai. po pietŲ. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

kad menamai “anais metais Lie- tro su 1585 m. Įrengta didele 
! tavos ponai, užuot siekę pri- spaustuve. O pirmoji spaustuvė 
jungti prie Lietuvos visas lietu- Vilniuje Pr. Skorino buvo įsteig- 
vių žemes ir sudaryti lietuvių ■ ta 1525 m. Pranciškus Skorinas 
tautinę valstybę, stengėsi laiky-įbuvo Vilniun atsikėlęs iš Pra- 
ti savo valdžioje rusų žemes”.' hos, taigi čekas, vakarietis.

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerų pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi
dendus. Saugi Įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

Lietuvių kultūra
XVI ir XVII amžiuje

Lietuvos TSR istorijos vado
vėly.]' paliesta ir Lietuvos XVI 
ir XVII amžiaus kultūra. Sumi
nėtu pirmosios lietuvių kalba 
spaudinlos knygos, dailės pliti
mas, mokyklos ir kita. Toliau 
nupasakojamas Lietuvos valsty
bės smukimas ir Lietuva Rusi
jos imperijos sudėtyje.

Kokia sunkia našta Rusijos 
imperija užgulė ant Lietuvos 
žmonių ir kokiais suktais keliais 
Rusijos imperija panaikino Lie
tuvos valstybinį gyvenimą, apie 
tai beveik nutylėta. Tiesa, pri
siminta, kad Lietuvos žmonės 
pakartotinai buvo sukilę tikslu 
nusikratyti Rusijos jungo, bet 
ne tiek Rusijos imperijos jun
go, kiek caristinės valdžios... Čia 
jau daug kalbama apie revoliu
cinį judėjimą ir beveik nieko 
neprisiminta kaip rusų valdžia, 
Įsigalėjusi Lietuvoje, “kultūri
no”, “švietė” jos žmones ir bru
ko pravoslaviją, atiminėjo iš ka
talikų bažnyčias, uždarinėjo vie
nuolynus ir jų vieton steigė pra- 
voslavijos vienuolynus.

Tik trumpai prisiminta apie 
Vilniaus universiteto uždarymą, 
spaudos uždraudimą, bet nutylė
ta apie visų lietuvių mokytojų iš 
mokyklų atleidimą ir visose mo
kyklose rusų kalbos Įvedimą ir 
uždraudimą dėstyti lietuvių kal
bą, net neprisiminta, kad moky
klose, Įstaigose buvo uždrausta 
viešai vartoti lietuviu kalba..

1863 m. sukilimas Lietuvoje 
pavaizduotas kaipo rusų stipriai 
paremtas. To sukilimo prieša
kyje padėtas Zigmantas Siera
kauskas, Rusijos armijos kari
ninkas, bet jo kilmė ir tautybė 
nutylėta. Pasakyta, kad jis 
glaudžiai bendradarbiavo su ru
sų revoliucionierium černiševs- 
kiu, nepamiršta suminėti ir 
Gercenas. Deja, Lenino, Stalino 
dar nebūta, tai vyriausieji to 
sukilimo dalyviai, kun. A. Mac
kevičius ir K. Kalinauskas, su
vedami su Z. Sierakausku... Bet 
pasakyta, kad Sierakauskas ir 
K. Kalinauskas buvę nužudyti 
Lukiškių aikštėje Vilniuje ir čia 
priminta, kad toji aikštė dabar 
pavadinta Lenino aikšte... O 
kun. Mackevičius buvo pakartas 
Kaune, bet nenurodyta pakori
mo vieta.

(Bus daugiau)

’ PAVASARINIS

NAUJIENŲ 

PIKNIKAS

Birželio 15 d.

BUČO PARKE

Willow Springs, III.

Nuostabus dalykai 
vis auga-

I Metai po metu ir metu — vienas gerųjų dalykų iš 
Gamtos aruodo yra 7. Crown. Ypatingas rūpestis iš 
musų pusės ir Įvertinimas iš publikos Įgalino ją 
klestėti taip, kad jai neprilygsta jokia kita degtinė. 
Ji yra pirmoji pasaulyje.

Tark Seagram’s ir busi tikras ,
I

GARSINKITES NAUJIENOSE

PASKUTINIS SPEKTAKLIS ŠĮ SEZONĄ

JAUNIMO CENTRO
Išlaikymui Paremti

j Chicagos Liet.Vyru Choras

I
i Sutiko nemokamai pastatyti visai nauja forma operą
i JAUNIMO CENTRO SALĖJE, 5620 So. Claremont Ave.
! 1958 m. birželio 7 diena, 8 valanda vakare
i t ’ c

Visus Chicagos lietuvius ir Jaunimo Centro draugus nuoširdžiai kviečiame atsilankyti.
JAUNIMO CENTRO VADOVYBĖ.

Penktadienį gegužio 30, Kapų Puošimo Dieną - Decoration Day

ietuvių Tautinėse Kapinėse į

D US

D M
1. Bus pagerbti Lietuvių Tautinėse Kapinėse palaidoti

garbingieji lietuviai.

2. Amerikos Legionas pagerbs žuvusius karius.
3. Bus pasakytos iškilmei pritaikytos kalbos.
4. K. Steponavičiaus vadov. PIRMYN Choras giedos.

5. Maršo aplinkui kapines ir iškilmių metu gros
' dūdų orkestras.

v

6. Kapų Puošimo Dieną bus atidengta daug naujų
paminklų.

Visi Chicagos ir jos apylinkių lietuviai Kapų Puošimo

Dieną kviečiami atvykti į Lietuvių Tautines Kapines, 
dalyvauti 11 valandą prasidedančiose iškilmėse, išklau
syti kalbų, pasiklausyti lietuviškų giesmių ir aplankyti 
lietuvių tautai daug nusipelniusių vyrų ir moterų kapus.

I ruošiamas iškilmes visus tautiečius kviečia c.
Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybė.
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Italijos rinkimai nedaug ką tepakeitė
Italijos parlamento rinkimuose, pereitą sekmadienį ir 

pirmadienį, šiek tiek padidino savo atstovybes krikščio
nys demokratai ir “kairieji” socialistai, bet bendroji pa
dėtis parlamente pasiliko beveik tokia pat, kokia buvo 
iki šiol.

Krikščionių demokratų partija, kuri stovėjo prie val
stybės vairo visą laiką po Antrojo Pasaulinio Karo, ga
vo 42.2 nuoš. balsų (vietoje 40.1 nuoš., gautų 1953 m. rin
kimuose) ir išrinko 273 atstovus (vietoje turėtų 262). 
Nenni’o vadovaujama socialistų partija gavo 14.2 nuoš. 
balsų ir laimėjo 84 vietas, o senajame parlamente turė
jo 75.

Daug balsų nustojo neo-fašistai ir dar daugiau monar
chical. Mažųjų vidurio partijų stovis nedaug tepasikei
tė: liberalai pravedė 3 atstovus daugiau, o socialdemo
kratai bene tiek pat (19), kiek turėjo.

Rinkimuose dalyvavo 32,000,000 arba 94 nuoš. visų pi
liečių, turinčių balsavimo teisę. Tokiam aukštam balsuo
tojų nuošimčiui buvo dvi priežastys: dalyvavimas rinki
muose Italijoje yra privalomas — kas be rimtos priežas
ties nebalsuoja, turi aiškintis valdžios įstaigoms: antra, 
balsavimai ėjo dvi dienas — sekmadienį ir pirmadienį, 
kad visi balsuotojai gautų progą atlikti savo pilietinę pa
reigą.

Po šių rinkimų krikščionys demokratai vėl sudarys 
vyriausybę, bet taip pat, kaip ir anksčiau, turės kviesti 
talkon vieną ar daugiau demokratinių vidurio partijų. 
Vyriausybė bus koalicinė (sudėtinė); tik klausimas, kas 
bus kviečiamas į koaliciją?

Kalbama, kad krikščionių vadovybė galvoja apie kvie
timą “kairiųjų” socialistų, kurie pernai norėjo nutraukti 
saitus su komunistų partija, bet neišdrįso ir nutarė pa
silikti bolševikuojančiame bloke. O vis dėlto už tai, kad 
Pietro Nenni parodė truputį savarankiškumo, jo partija 
padidino savo atstovų skaičių devyniais, tuo tarpu kai 
komunistai neteko 3 atstovų.

Bendrai, šios dvi “kairiosios” partijos ne tik atlaikė 
savo poziciją, bet dar truputį ją sustiprino — daugiau
sia dėl to, kad jos smarkiai agitavo prieš H-ginklų ban
dymus ir JAV karines bazes Italijoje. Ant šitų arkliukų 
dabar mėgsta jodinėti opozicinės partijos visose Euro
pos šalyse. Tačiau pagrindiniais vidaus politikos klausi
mais balsuotojų masės Italijoje laikosi gana pasotvaus 
nusistatymo. Pirmoje vietoje joms rūpi ekonominiai bei 
socialiniai reikalai.

Daugeliui Italijos darbininkų ir valstiečių atrodo, kad 
jų reikalus geriausiai gali apginti komunistai ir šių ben
drakeleiviai, kairieji socialistai. Todėl jie ir balsuoja už 
juos, — nepaisydami net to, kad (kaip rašo Chicago Tri
bune korespondentas) jiems Vatikanas grasino už tokį 
balsavimą ekskomunikavimu.

Savo užsienių politikoje Italija ir toliau laikysis Va
karų krypties.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Apžvalga
“PROLETARIATO 

ŠVIETĖJAI”

Vietinių lietuviškų kom-da- 
vatkų spaudos organas ryžosi 
“sukritikuoti” Memorandumą, 
kurį šio mėnesio 19 d. įteikė 
Valstybės departamentui Wa
shingtone Amerikos Lietuvių 
Taryba. Lietuviškas Memo
randumo tekstas buvo išspau
sdintas “Naujienose” ir kituo
se laikraščiuose.

Komunistų organas apie tai 
rašo

f
“Šiomis dienomis šimuti- 

nė-grigaitinė taryba ir jos 
pakalikai vėl buvo nuzujęį 
Washingtoną, iškepusi nau
ją memorandumą Valstybės 
departamentui. Jame ta pati 
malimalienė, jovalas ir ko
šė.

“Tas pats riksmas apie 
despotizmą, apie tironiją, 
tas pats pranašavimas (? — 
“iV.” Red.), kad ‘totalitarinis 
režimas’ turi sugriūti ir kad 
negali būti nei kalbos apie 
sugyvenimą su juo (? — 
“V.” Red.).

“Jei taip, tai kodėl kitoj 
to paties memorandumo 
vietoj šimutiniškai - grigai- 
tinė taryba švepluoja, kad 
su ‘Rusijos despotais’ gali
ma vesti derybas. Čia juos 
amžinai prakeikia, čia ple
pa apie derybas. Ar tai ne 
biauri veidmainystė? Se
niau Grigaičiai ir šimučiai 
vadindavo bolševikus raka- 
liaiš ir razbainikais. Jie ir 
dabar tos pačios nuomonės 
apie juos (tikra tiesa! — 
“2V.” Red.). .Bet, laižydamie- 
si prie State Departmento, 
jie išvemia (! — “A7.” Red.) 
frazę apie derybas!” 

šitokia jų “kritika”.
Iš “Vilnies” straipsnio turi

nio, kalbos ir stiliaus visai 
aišku, kad jį rašė “pats” Leo
nas Prūseika. Paskutinis saki
nys tai parodo labai vaizdžiai, 
nes raudonajam Leonui-Al- 
bertui neretai taip atsitikdavo, 
kaip kad jisai sako apie dery
bų frazę.

Gal būt, ir rašydamas šią 
“kritiką”, Prūseika buvo to
kiame stovyje, nes, antraip, 
kaip jisai būtų galėjęs paste
bėti Memorandume tik vieną 
frazę apie derybas su Rusijos 
diktatoriais, — nors tenai yra 
ištisi du paragrafai, pašvęsti 
derybų klausimui?

Kai dėl menamo prieštara
vimo Amerikos Lietuvių Ta
rybos nusistatyme, kuri laiko 
SSRS valdovus tironais ir plė
šikais ir tuo pačiu laiku ma
no, jog būtų nepraktiška at
mesti bet kokias derybas su 
jais, — tai čia tik nesveikos 
galvos įsivaizdavimas. Juk de
rybas vesti kartais tenka do
riems žmonėms ir su papras
tais banditais!

Sakysime, gengsterių gauja 
pagrobia svetimą vaiką ir gra
sina jį užmušti, jei tėvai jo ne- 
išpirks. Ką tokiu atveju gali 
tėvai daryti? Jie geriau sutin
ka užmokėti reikalaujamą su
mą pinigų, negu kad būtų nu-

Teisėju rinkimai 
Įvyks pirmadieni

Cook apskrities teisėjų rinkl

ioje, yra advokatas, mokytojas, 
I teisėjas, civilinis vadovas, ke
liautoj as ir kalbėtojas. Moks
lus baigęs Marshall High, Michi
gan ir Colorado universitetuose, 
profesoriavęs Marshall ir De 
Paul teisės mokyklose, pasauli
nio garso autoritetas paauglių 
teismo, tragiko ;teismo lir kt. 
klausimais. Jam būnant valst.

mai šiemet įvyksta ateinantį < 
pirmadienį, birželio (June) 2 
dieną. Į Superior teismą nuo 
Demokratų išstatyti kandidatai 
John F. Bolton, Daniel A. Co- 
velli, Mathew D. Hartigan, Ro
ger J. Kiley, Donald S. McKin- 
lay ir John A. Sbarbaro.

Į Cook apskrities Circuit teis-
mo teisėjus kandidatuoja John 
Gutknecht ir Alfred J. Cilella.

Gutknecht į Circuit teisėjus
John Gutknecht, gimęs Chica- 

žudytas jų kūdikis, ir jei jie į 
neįstengia sukelti reikiamos' 
sumos, tai jie bando su geng- 
steriais derėtis. Dažniausia 
tam pritaria ir policija, norė
dama, kad būtų išgelbėtas kū
dikis, ir kartu tikėdamasi, 
kad, beeinant deryboms su 
banditais, pasiseks juos su
čiupti.

Jei “Vilnies” Vabalas būtų 
skaitęs blaivia galva tą ALT 
Memorandumo vietą, tai jisai 
būtų supratęs, jog esmėje virj 
sai panašiais motyvais Taryba 
pareiškė pritarimą deryboms 
su Chruščiovo “genge”: derė
tis su jais galima, bet reikia 
niekad neužmiršti, kad tai 
banditų gauja, kuri, ir paėmu
si reikalaujamą kūdikio (tai
kos) išpirkimo kainą,\ gali de
mokratėj as apgauti!

Prūseika kliedi ir rašyda
mas, kad Grigaitis seniau sa
kęs, jog “negali būti nei kal
bos apie sugyvenimą” su tota
litariniu sovietų režimu. Argi 
nėra faktas, kad tas “sugyve
nimas” tęsiasi jau 40 metų? 
Ar Grigaitis kada sakė, jog 
reikia jį nutraukti ir eiti į ka
rą su SSRS?

Mes gerai suprantame, kad 
Prūseika, pardavęs savo sąži
ne Bimbai (kuris jį biauriai 
terliodavo “Laisvėje”!), yra 
priverstas viauksėti prieš 
Amerikos Lietuvių Tarybą. 
Bet vis dėlto koktu matyti, 
kad asmuo, šiek tiek ragavęs 
mokslo, “šviečia” savo publi
ką tokiais kvailais melais ir 
vartoja spaudoj kalbą, kurios 
turėtų sarmatytis ir bemoks
liai. Kai ką iš jo rašinio paci
tavome; štai dar kitas pavyz
dys: “...aukų kaulijimas, fa- 
kirų užkeikimai sudaro tokią 
malimalienę, jovalą ir košę, 
kad tame užburtame rate 
žmogus turi pavirsti lunatiku, 
atsisveikinusiu su realiu pa
sauliu”.

Prūseika sakosi turėjęs “pa
virsti lunatiku” (bepročiu). 
Deja!

skiepų išradėjo Dr. Jonas Sai

ko vardu, reikia manyti, kad pa

tys tie mokiniaį tikrai yra įsis
kiepiję.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,
KURIE GARSINASI 
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PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NEBRANGŪS APMUŠIMAI
KĖDĖS IR 1 PAGALVĖ $CQ50 

Baigtas darbas .. U'V ir daugiau

prokuroru Chicago buvo pirma
sis didmiestis, kuriame pasireiš
kė nusikaltimų sumažėjimas. Di
delis Jeffersoninės demokratijos 
šalininkas jis tiki, kad teisė yra 
lygi visiems žmonėms. Kaip tei- 
sėjas John Gutknecht yra pasi
žymėjęs savo geriausiomis kvali
fikacijomis.

Teisėjas Gutknecht yra labiau 
pažįstamas Chicagos lietuviams 
ir visais atžvilgiais iš geriausios 
pusės.

Pataria jau dabar 
skiepytis nuo polio

Jonas Saiko pradžios mokyk
los mokiniai, viso 900 skaičiuje, 
išsiuntinėjo Cook apskrities 
spaudai atsišaukimą, priminda
mi, kad jie esą labai susirūpinę, 
jog 40 nuošimčių visų Ameri
kos vaikų žemiau 5 metų am
žiaus tebėra neįskiepyti ir kad 
48,500,000 suaugusių, žemiau 
kaip 40 metų, irgi nėra apsisau
goję nuo polio. “Polio sezonas 
jau čia pat, ir visi — suaugę ir 
vaikai — patariami pasinaudoti 
Saiko skiepais ir įsigyti imuni
tetą”, sakoma tame 900 mokinių 
atsišaukime.

• Jų mokykla pavadinta polio

Kapų puošimo diena
u-

Kapų puošimo diena, kuri taip 
pat vadinama ir mirusiųjų atmi
nimo diena, pirmą kartą buvo 
pradėta minėti 1868 m. Ta diena 1 
skiriama tam, kad žmonės pri
simintų savo mirusiųjų artimų
jų kapus bei juos tinkamai pa
puoštų.

Dabartiniu laiku su tam tik
rom ceremonijom Kapų puošimo 
dieną yra aplankomi karuose 
(civilinio, Ispanijos, I ir II- Pas.) 
žuvusių karių kapai.

Mirusiųjų atminimo diena pa
prastai minima gegužės 30. Taip 
bent yra daugumoje steitų, bet 
ne visur, štai Alabamoje, Flo
ridoje, Georgia ir Mississippi 
steituose balandžio 26 yra pa
skirta kaipo Kapų puošimo die
na, South Carolina — gegužės 
10; Kentucky, Louisiana ir Ten- 
neessee — birželio 3, o Kanalo 
Zonoje — lapkričio 2 d.

Taigi, mirusiųjų atminimo ar
ba Kapų puošimo šventė ne vi
suose steituose yra tą pačią die
ną švenčiama. Yra bandoma 
priimti vieną ir tą pačią dieną 
visuose steituose kaipo Kapų 
puošimo dieną, bet iki šiol to dar 
nepadaryta.

Charles P. Kai

GRAND OPENING
Maloniai kviečiame Jus ir Jūsų prietelius atsilankyti į 
klubo “VENTA” užeigos atidarymą, kuris įvyks š. m.

GEGUŽĖS 30 - 31 IR BIRŽELIO 1 DIENOMIS 
(penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį).

Visi atsilankiusieji bus pavaišinti skaniais valgiais ir 
gėrimais prie linksmos muzikos.

3337 So. Halsted Street i Bishop 7-9656
Savininkai JUOZAS ir JADVYGA TAMOŠEVIČIAI.

L-------- ---------

KĖDĖ IR 3 PAGALVĖS
Baigtas darbas 195o ir daugiau

DIDELIS PASIRINKIMAS

LA GRANGE UPHOLSTERING 
and Slip Cover Company 

520 W. Burlington Ave., FLeetwood 4-0195

NORĖTUME JUMS PATARNAUTI, 
KAIP TAI DARĖME PRAEITYJE.

Daug laimės ir sėkmės linkime 
visiems lietuviams skaitytojams.

SKIL PORTABLE TOOL
5033 N. Elston

CHICAGO1, ILLINOIS
• -- ■ - ■■ -

RUDAITIS
IŠPARDUODA

GALUTINAI IR UŽDARO
MAJOR FURNITURE KRAUTUVĘ 

3207 South Halsted Street
Nebus niekada geresnės progos įsigyti gerų 
baldų, kilimų, sofų, šaldytuvų ir daug kitų 

prekių žemiau fabriko kainų.
Už $10 parduodamos stalo lempos, dabar likviduojama po $2.00 
Už $8 parduodami maži vilnoniai kilimėliai, dabar po $3’.oo
Už $20 parduodami radio aparatai, likviduojami po X12.ū°
Už $12 parduodami elektriniai prosai—parduodami po $0.oo
Už $30-60 parduodamos medinės lovos brangių setų,

visų spalvų, likviduojama po $1000
Už $30 parduodami springsiniai matracai, Simmons,

Englander, likviduojami po $10.00
Už $59 parduodami springsiniai matracai, dabar po $28*00
Už $69 parduodamos sofos, dabar dar keletas likę po $39'.oo
Už $69—5 dalių virtuvėm setai su. formica viršumi po $30.oo
Už $200 parduodamos sofos ir foteliai, šia proga parduodama po $ 125 
Už $300 parduodamos sofos, trijų dalių kampinės, pard. po $ 149 
Už $60 parduodamos atskiros komodos, dabar tiktai $29-00
Už $30 ir daugiau parduodami naktiniai staliukai,

Įvairių spalvų, likviduojami po $10-00
Už $300 siūlomi miegamieji, visų spalvų, parduodami po $129 
Gazo džiovintuvai, reguliariai parduodami po $250,

dabar kas likę likviduojama po $100
Įvairiausi staliukai i svečių kambarius, daug su formica

viršumi, likviduojami po $6.oo
7 ir 8 dalių valgomojo kambario setai, išparduodami po $100- 149 
šimtai prekių turi būti skubiai parduota už klientų pasiūly

tas kainas, niekas neprivalo pašiliRti.

PIRKITE GRYNAIS AR IŠMOKĖJIMUI.
Visais reikalais kreiptis į Edmundą ’Rudaitį

MAJOR FURNITURE, INC.
3207 South Halsted Street

Atidaryta: pirm, ir ketv. 9-9. Kitom dienom 9-6. Sekm. 12-5.

NAUJIENŲ PIKNIKAS BIRŽELI015 D. BUCO PARKE
Visi Chicagos ir jos 
apylinkių lietuviai, 
ypatingai jaunimas, 

kviečiamas savo 
tautiečių tarpe praleisti' 
savaitgali, pasižihoiičti 

ir pašokti.

Lietuvių Auditorija.

Penktadienį, šeštadieni 
ir sekmadieni, 

gegužės 29, 30 ir 31 
dienomis, 

3133 So. Halsted-Street 
Tel: VI 2-6172

■M

NEREIKĖS MOKĖTI 
UŽ BILIETUS

M

LIET. AUDITORIJOJ GROS 
AUDITORIJOS ORKESTRAS
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San Diego, Calif

•jų. v?

laiku 
klubas pradėjo itin gerai tvar
kytis. Tai, tur būt, nuopelnas 
naujojo pirmininko, p. A. Už
davinio, kuris klubui 
sumaniai vadovauja.

Gegužės 4 d. klubas turėjo 
susirinkimą, į kurį atsilankė 
per 50 narių. San Diego nedi
delei lietuvių kolonijai tai tik
rai nepaprastas dalykas.

Susirinkimas nutarė paau
koti $10 Vasario 16-tos gimna
zijai.

Klubas turi susįriųkimus 
kiekvieno mėnesio pirmą sek
madienį Weber’s salėje, 1955 
Julian St. — Pr. Raškinis

sudaro

darbininkų dirba 
balistinių raketų 
tai nuo valdžios 

priklauso tai, ar

netekusiems darbi-

Nedarbas ir kiti dalykai
Balandžio mėnesį San Diego 

mieste bedarbių skaičius siekė 
15,000, o Los Angeles — net 
192,000. Apskaičiuojama, kad 
visame steite jų buvo per 
440,000.

Turint galvoje tą faktą, jog 
San Diego mieste nėra daug 
didelių fabrikų, tie tūkstančiai 
bedarbių jau sudaro nemažą 
skaičių. Ir tas skaičius nuolat 
didėja, kadangi darbininkų 
atleidinėjimas vis dar nesu
stojo.

Senesnieji miesto gyventojai 
sako, jog San Diego netrukus 
pasidarytų “vaiduoklių mie
stu” (Ghost Town),., jei ne so
vietų sputnikai. Tokiu miestu 
jis buvo pasidaręs 1932 m., kai 
siautė didžioji depresija.

Reikia žinoti, kad San Diego 
stambiąją industriją 
lėktuvai ir balistinės raketos. 
Šiaip kitos rūšies didesnių 
fabrikų kaip ir nėra. Kadangi 
daugumas 
lėktuvų ir 
dirbtuvėse, 
užsakymų 
darbininkai turi darbo, ar ne. 
Kai tik valdžia sumažina už
sakymus, tai tuoj pasireiškia 
nedarbas. O pastaruoju laiku 
kaip tik ir buvo valdžios už
sakymai sumažinti.

Darbo 
ninkams nėra lengva kur kitur 
pritapti, nes, kaip jau minė
jau, San Diego pramonė dau
giausia yra susijusi su lėktu
vais ir raketomis. Nieko tad 
stebėtino, kad kai kurie bedar
biai- jau pradėjo kraustytis iš 
San Diego ir jo apylinkių: 
jie išvyko laimės Ieškoti kitur.

Aišku, kad nedarbas skau
džiai palietė ir biznierius. Kai 
tūkstančiai žmonių netenka 
darbo, tai biznieriai nebeten
ka kostumerių ir nebegali iš
siversti. Vien lik per balan
džio mėnesį užsidarė 92 biznio 
įstaigos (įvairios krautuvės 
bei įvairūs bizniai). Tačiau tas 
biznio susilpnėjimas nesulaikė 
grandinių krautuvių korpora
cijas nuo steigimo vis naujų 

Jr naujų vadinamųjų “šapini- 
mo” centrų.

Kalifornijoje plačiai kalba
ma apie vadinamąjį “teisę 
dirbti” bilių, kurį pravesti yra 
pasimoję atžagareiviai ir pini
guočiai. Tas bilius, jeigu jis 
būtų priimtas, labai skaudžiai 
paliestų unijas. Senatorius 
Knowland yra svarbiausias to- 
biliaus ramstis. Tačiau tas su
manymas neranda didelio pri- 
tarinio. Nekalbant apie unijas, 
kurios , griežtai kovoja p vieš, 
“teisę dirbti” bilių, nepritaria 
tam biliui ir kai kurie stambūs 
respublikonai. Prieš jį pasisa
kė senatorius Kuchel ir guber
natorius Knight.

Po visą valstiją yra renkami 
( parašai, kad “Right to work” 
sumanymas būtų įtrauktas į 
balotą. Surinkus reikiamą 
skaičių parašų, sumanymas 
,automatiškai būtų įtrauktas į 
balotą. O tuo atveju rudenį 
(kai įvyks balsavimai) žmonės 
turės pasisakyti, ar jie suma
nymui pritaria, ar yra jam 
priešingi.

Kaip matyti, parašų rinki
mas neina labai sklandžiai. 
Kai pradėta tie parašai tikrin
ti, tai patirta apgavysčių ir 
klastojimo. Pavyzdžiui, vienas 
San; Diego, pilietis- pasirašė net 
25 kartus! Tokių atsilikimų su
sekta ir daugiau. Viena para
šų rinkėja pateko ir į bėdą. 
Mat, įstatymai draudžia kla
stoti parašus, o toji moteriškė 
to įstatymo nepaisė. Pasėkoj 
ji buvo areštuota ir turėjo 
užsisfatyli $2,000 kaucija.

Vietos lietuvių veikimu pa
sigirti per ' daug- negalima. 
Lietuviai pradėjo čia pasiro
dyti maždaug prieš 10 metų. 
Reikia manyti, kad pirmieji 
lietuviai apsigyveno čia daug 
anksčiau, bet nuo lietuvių ben
dro jiųlėjįmo jie buvo jau 
“nutrupėję”: nei jie skaitė 
lietuvių laikraščius, nei šiaip

Svarbiausia kalbėtoja, 
pasakys reikšmingą kalbą 
nųjų birželio dienų minėjime š. 
m. birželio 15 d. Town Hall New

palaikė su lietuviais bent ko- Yorke, bus Kongreso nare, Mrs. 
kius ryšius.

Prieš 7 metus įsikūrė San 
Diego lietuvių klubas. Iš pra
džių jis labai silpnai laikėsi, 
nes į jo valdybą įsigaudavo 
tokie asmenys, kuriems rūpė
jo ne klubo gerovė, bet kiti 
dalykai. Nariai klube laikėsi 
taip, kaip vanduo rėtyje: čia 
įstoja, čia išsibraukia.

Tačiau pastaruoju

tikrai

New York, N. Y-
EDNA F. KELLY

kuri 
liūd-

1 Edna F. Kelly. Tai viena žymių
jų figūrų Kongrese.

New Yorko išrinkta pirmą 
kartą 1949 metais į Kongresą, 
Mrs. Kelly Kongreso daugiau ne
apleido. Savo iškalbingumu, su
manumu, iniciatyva ir energija 
ji išplėtė savo kongresinę veik
lą ir buvo išrinkta į Užsienio 
Komisiją, kurioje ji vadovauja 
Europos Reikalams Pakomi
sių!. šiose pareigose ji ypatin
gai pasireiškė, kovodama prieš 
komunistų subyersiją ir agresi
ją. Ji yra paruošusi keletą ra
portų tuo reikalu. Jos įstatymo 
projektas pabėgėliams šelpti ir 
rezoliucijos prieš Raudonosios 
Kinijos įsileidimą į Jungtines 
Tautas ir prieš Sovietų žiauru
mus Vengrijoje buvo abiejų Rū
mų vienbalsiai priimtos.

Šalia kovos su komunizmu 
politinėje dirvoje, Mrs. Kelly 
plačiai veikia įvairiose sociali
nėse srityse. Ji nuolat reikalau
ja pašalinti bet kokią rasinę, re- 

' Ilginę, tautinę ar kilmės diskri- 
f minaciją darbo, švietimo ir pa

talpomis aprūpinimo srityse. Ne 
kas kitas, kaip Kelly yra iškė
lusi lygaus atlyginimo už tolygų 
moterų darbą obalsį. Ji yra pa- 
siūlusi išplėsti socialinį draudi
mą, pradėti mokėti pensijas 60 
metų sulaukus, padaryti mokes
tinių nuolaidų (exemptions) 
našlėms, našliams ir pakeli ti 

KAS ČIA KALBA?

Jau atidaryta didelė vasarvietė (Summer Resort) ant Rock 
River upės kranto, prie Route 2, 5 mylios į pietus nuo Oregon 
City Hąll. Geriausia važiuoti 64 keliu (tąsa North Avęnue).

CASTLE ROCK INN
Labai gera vieta pailsėti ir pasidžiaugti gamta. Daug namelių 

vasarotojams. Laiveliai žuvautojąms ir pasivažinėjimui.
MODERNIŠKAS RESTORANAS IR BARAS. 
Įvairiausi Amerikos; ir .įpipprtuoti gėrimai.

Kiekvienam lietuviui įverta pamatyti milžinišką Pilies 
kalną ir pasikalbėti su kalno savininkais.

TONY IR MARY SPAITIS.

DęMESIO! Buvęs Brighton Parijo biznierius

Nugi, baisiai įdomios knygos, kurias pradėjęs skaityti, 
skaitysi neatsikvėpdamas iki galo . . . kurios parduodamos 
visai žmoniška kaina . . . kurios eina ir į Lietuvą ir ta pačia 
kaina — tik 5 doleriai už visas 4 knygas! (Kurie siųsite į 
Lietuvą, atsiųskite mums aiškų adresą).

SAULĖS RŪSTYBĖ (romanas) sako: skaitai mane, nes 
myli, o nemylėti negali, kada mane skaitai. 311 puslapių. 
Kaina $3.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI — žiauros tikrovės vaizdų knyga, 
kurioje tikrojo, nuogojo gyvenimo yra daugiau, negu mario
se vandens ir druskos. Iliustruota, 316 puslapių. Kaina $3.00.

ŠIRDIES RŪMAI (romanas) sako: tik tada vaikščiosi 
širdies rūmuose ir juos tikrai pažinsi, kada mane skaitysi. 
449 psl. Kaina $4.00. Iliustruota.

ŠLIUPTARNIAI (Amerikos lietuvių gyvenimo knyga) 
sako: tik mane skaitydamas matysi lietuvių tautos trečio
sios dalies darbus, vargus, kančias, nuopelnus, kultūrą ir 
tautinį išlikimą. 652 psl., kieti viršeliai, kaina tik $3.00!

VISOS 4 KNYGOS TIK Už $5.00! Ret kas nori tik 1 ar 
2, ar 3 knygų, tai už 1 tik $2.00, už 2 tik $3.00, už 3 tik $4.00.

Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:
DR. ALG. MĄRGERIS, 3325 So. Halsted St., 

Chicago 8, Ill. USA.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711 

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVK CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145

CRANE SAVINGS & LOĄN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhaU 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas muš gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinarisuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

dabar gyvenantis Lake Como Beach, Blue Spruce 
Resort, Lake Geneva, Wisconsin, ruošia

Iškilmingą vasarvietės atidarymą 
šių metų gegužio 30, ir 31 dienomis.

Svečiai bus vaišinami skaniais lietuviškais valgiais ir 
vietiniais gėrimais, prie linksmos muzikos.

Plačiąją Chicagos lietuvių visuomenę maloniai kviečiame 
‘ atvykti ir dalyvauti atidarymo iškilmėse.

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis į
4064 So. Artesian arba telęfonuoti LAfayette 3-7155.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Aye. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

minimum darbo atlyginimą iki 
$1.25 per valandą.

Būdama bruklynietė, ponia 
Kelly gerai pažįsta vietos sąly
gas ir Veda griežtą kovą šu ne
pilnamečių nusikals t a m u m u, 
reikalaudama neatlaidžių admi
nistracijos žygių jaunimui ap
saugoti nuo moralinio pakriki
mo. Jos politika šeinių atžvil
giu, ypatingai reikalavimas, kad 
gausesnių šeimų galvos būtų 
aprūpintos geresniu darbo atly
ginimu, yra susilaukusi ypatin
go įvertinimo.

Ponia Kelly turi nemaža drau
gų lietuvių tarpe, skaudžiai per
gyvena Lietuvos nelaime ir mie-

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais Taboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba. 

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

5 gabalų, 36”x60”,
DINETTE ...... $4g5O

Miegamoji sofa, kėdė 
otomanas už $ 14995

lai sutiko tarti žodį Birželio 
liūdnųjų dienų proga.

—Baltijos Valstybių
Laisvės Komitetas.

F&M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized 
DELCO 8i MOTOROLA DEALER 
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

WWWVWWWVWWWVWWWWV

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941 

iVAWWWWWVWWWWWS

PERKRAUSTYMA1
MOVING

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Išsiųsime Jūsų 
siuntinius i Lietuvą 
ir į kitus kraštus

Jei Jūs neturite savo siun
tinių, tai gausite pas mus: vi
sam kostiumui medžiagų nuo 
$5.00 iki $20.00, visai suknelei 
medžiagų nuo $2.00 iki $10.00, 
akordeonų nuo $75.00 iki 
$300.00, rašomų mašinėlių nuo 
$50.00 iki $250.00, laikrodžių 
nuo $5.00 iki $100.00, deiman
tinių rėžtukų stiklui nuo $3.00 
iki $9.00, gatavų batų nuo 
$3.00 iki $16.00, odos batams 
ir kitų prekių, tinkamų siunti
mui, rasit didelį pasirinkimą.

Prašome įsitikinti!

PARCEL SERVICE
3322 S. Halsted St., Chicago, II1L
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio
Prekybos patalpose). (Sk.)

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.

KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

PIRKĖJAS GAUS * 
GERĄ DOVANĄ.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi . 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
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Tel.: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, T 

ir šeštadienį tiktai, susitariu.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervu - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
14 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Tree. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namu telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ii’ penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki *5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVI0IŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVĖ.
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku lik susitariu.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802, WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
SSjf ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
W Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

%, dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER - 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras i

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas aids. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadieni ir sekmadienį groja Lietu
vių Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgalio 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

Radijai, TV, Vėsintuvai 
MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 

dovanos • Nuolaida ligi lA.
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.

PRIIMAM SENUS ® TAISOM
J. G. Television Co., 2512 W, 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.v J

STANKUS
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos paštetų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

. CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

PERKR^LSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, gretins ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

‘ -—F

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kar pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
b , H...,™
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4-PC. PLACE SETTING 
patterned dinner plate, cup, 
patterned saucer, fruit dish, 

regular 0
$6.85 <
open slock SsUi'S*
value

HURRY—sa/e for 
limited time only!

“Spring Lite”

• First time—favorite decorator* 
colors at such a low price.

9 • Perfect accent for an unusual 
table setting! Dramatic Turquoise 
or White solid-tone pieces... 
combined with your choice of 3 
lovely patterns in harmonizing 
colors.

Save almost half!

, GUARANTEED not to chip, crack
or break like 
ordinary 
dinnerware.

r , ji, >> Guaranteed by v 
.Good Housekeeping

CMfamTE l!

Šį savaitgalį važiuoti 
nepaprastai atsargiai

Gubernatorius Stratton atsi
šaukė i visus motoristus, laiky
tis ypatingo atsargumo važiuo
jant keliais per Memorial (Kapų 
puošimo) dieną ir visą šį savait
gali. Keturios valstybės — Il
linois, Indiana, Wisconsin ir 
Kentucky susitarė visu griežtu
mu taikyti trafiko saugumo 
priemones per šį ilgąjį savait
galį. Illinois valst. visa policija 
toms dienoms pastatyta į kojas 

-ir atšauktos visos atostogos. Ke
lius patruliuos 1,100 policininkų 
jėga ir dar trys lėktuvai. Ypa
tingai bus persekiojami už grei
tą važiavimą, nesaugų prasilen
kimą ir prasižengimus prieš 
šviesų signalus, šis savaitgalis 
bus griežta egzaminų diena Il
linois* vairuotojams. Norima vis
ką padaryti, kad neišsipildytų 
pranašavimas, kad per Memo
rial diena krašte žus 350 žmonių 
nuo automobiliu. c.

PRospect 8-6932—YArds 7-1071 
TV - RADIO Taisymas 

$3 — išskyrus dalis.
V. OZEKE TV SERVICE 

2318 W. 50th Place

PERSONAL 
Asmeny Ieško

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Treat for the whole family! 
16-PG PATTERNED SERVICE for FOUR

*1488
Brings new glamour to your table... and new ease to every meal. 
(4 place settings) regular $27.40 open stock value

34-PC. PATTERNED SERVICE for EIGHT....
regular $57.05 open stock valueGLASER’S FURNITURE ANDAPPLIANCE COMPANY

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkasCOMMUNITY

CHEVROLET 
SALES, INC.

7025 Ogden Ave.
GUnderson 4-2200

BERWYN, ILL.

PUSH TO RFlFASt

YOU SAVE
*4Q00

• FAMOUS DOUBLE WALL CONSTRUCTION

WITH FAMOUS BOWL-SHAPED TUB

Easy 
to keep 

clean

FOR THE FIRST TIME

IN 15 YEARS!

YOU CAN BUY THIS GENUINE 
DOUBLE WALL

mum

REGULAR PRICE
*1 3995

1958 
MODEL "50"

THIS IS A

"SPECIAL
FOR 10 DAYS ONLY

Extra 
large 

capacity

Pritikin Furniture Co.
1000 W. Roosevelt Road MOnroe 6-1075

IEŠKOMOS MARĖ STAGNIŪNIENĖ 
ir Magdė Žemaitienė, Petro dukterys, 
(Sadukaitės), tariamai gyv. Frank- 
ville. Ieško, brolis, gyv. Prienuose.! mokėti 
Pranešti: A. Vakselis, 4352 S. Maple
wood Ave. YArds 7-3728.

PATIKIMOS moters lengvam šeimi
ninkės darbui, geri namai Palos Par
ke, privatus kambarys ir vonia. Turi 

angliškai. Gibson 8-2266.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

AU i OMOBILES—TRUCKS 
Autornobiliai —•Sunkvežimiai

VIA LUKU AUZlCUb 
uetuviską gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CAUL.-ME-MOT0RS Co, 
07SS) £>u. WtSTEHN AVE. PK 8-93311 
zxUj.eh.ami muturu remontai, lyginimo 

dažymo dainai ir keičiamos dalys.

KAZIO ER1NG1O CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — Vlrgini i 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

IEŠKOMI JOE JUODŽBALIS,

sūnus Andriaus, Onos Juodžba- 
liukės, vėliau ištekėjusios už 
Eidukevičiaus, brolio sūnus, gi
męs ir prieš 40 melų gyvenęs 
Shenandoah, Pa.;

Viktorijos Eidukevičiūtės ,gi
musios Sherfandoah, Pa. ,ir

Mary Šileikienės, gyvenusios 
Shenandoah, Pa.

čia suminėtus asmenis arba 
žmones juos pažįstančius, pra
šome parašyti jų seserei Adelei 
Eidukevičiūtei tokiu adresu:

Mrs. Edna Wallace, 342 N. 
Austin Blvd., Oak Park, Illinois.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 

kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai
rių medžiagų ir kilų prekių že
mesnėmis kainomis, negu kitur.
O taip pat siunčiame per Angli
ją ir Daniją užsakytus siunti
nius ir vaistus. Greitas, nebran
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P ATRIA 
GIFT PARCEL CO., 3305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa
talpose. Nuo 9 iki 6. (Pirmadie
niais ir ketvirta i^i 9 vi v. (Sk.)FLEISHMAN,

(’

Contractors & Builders

GERESNI NAMAI 
GERESNIAM GYVENIMUI.

7013 Roosevelt Road

FL 4 0233

BERWYN, ILL.

>■■■■ .... ..... .... .......—’
DIAMOND HEAD
Restoranas ir Užkandinė

STEIKAI IR KOKTEILIAI

/ 3321 W. Columbus Ave.
(Southwest Highway) 
WAlbrook 5-1678 

Japoniškus patiekalus atneša mer
gaitės, apsisiautusios kimonais. 
Japonijos ir Havajų nuotaikos. 

Pietūs 11:00 A. M.
Savininkas ED. MITCHELL

F '

■■■■■■■■■«■■■■■■■■■■
Kairio knyga LIETUVA BUDO

NAUJIENOSE galima gauti 
tik ką iš spaudos išėjusią Ste
pono Kairio ’ knygą LIETUVA 
BUDO. 416 didelių (6x8 ¥2) pus
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.50 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lieti: 
vių žodynas. Geresnio anglų-iie- 
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėi siūlei® dabar įsigyti šį 
stipriai įrištą 1256 puslapių an- 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai- 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00. 
žodynai bus išsiųstas, jei 
pasiųskite $14.00 čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, šil
tas vanduo. Pigi nuoma.

4512 So. Hermitage Ave.

RENDON 3 flatai po 4 kambarius, 
gazu šildomi. 3600 So. Union Ave.

Savininkas 657 W, 18th St.

RENDON 2 butai: 1-5 ir 1-4 kambarių, 
pečiais šildomi, šviesūs, oringi, nau
jai .dekoruoti. Nebrangi nuoma. Karš
tas vanduo duodamas, šaukit tarp 1 
ir 5 po pietų FUlton 8-8105.

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys 
antrame aukšte, su atskiru Įėjimu.

PRospect 6-4492

BUSINESS CHANCES 
B iznio Progos

TAVERNA pardavimui, labai pigiai, 
geras biznis. Priežastis — liga.

HUdson 7-9626

DELIKATESSEN — vėsinamas—gerai 
pripildytas, geras biznis, 2 ¥2 kamb. 
gyvenimui. Alyva šildymas.

1911 W. 79th St.—TR 4-3436

TAVERNA ir mūrinis kampinis namas 
skubiai parduodamas dėl ligos.

3800 So. Wolcott Ave.

RENDUOJAMA taverna su visais ra
kandais. 3113 So. Halsted. CA 5-5959.

MAŽAS groserio biznis skubiai par
duodamas dėl nesveikatos, už geriau
sią pasiūlyma. 5 kambariai užpakaly. 

6037 SO. HOMAN AVE.

GREITAM pardavimui gražiai Įrengta 
taverna ir 4 kmb. butas užpakalyje. 
Užimti galima tuojau. Taipgi galima 
pirkti kartu su namu. Kurie ieškote 
gero tavernos biznio ir gero pirkinio, 
tuoj kreipkitės tiesiai prie savininko 
Anthony Powel, 2711 W. 59th Street, 
Chicago, Illinois.

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė, vedusi biznį per 30 metų. 
Gera vieta. Pardavimo priežastis — 
šeimos nario mirtis. Platesnėm infor
macijoms telefonuoti CO 4-1703.

CONTRACTORS ■ BUILDERS
Namų Statytojai jr_._T*>'^yĮ?_i j*

PAINTERS, PAPERHANGERS
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile Įdėjimas ir Įvairus kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMU REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicago j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7692 arba • 
LAfayette 3-1209

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

SCOTVILLE, MICH. 35 akrų farma, 
1V4 mylios nuo miesto, namelis ir 
barnė. Kaina $1,800. Louis Miller’s 
Bar, Scotville, Michigan.

REAL ESTATE FOR SALE 
n _N-a-*P-aĄ Žemė —
SAVININKAS — įkainuotas pardavi
mui 5 kamb. mūrinis, padidinamas, 
2 miegami. Po visu namu beismontas, 
2 karų garažas. Tuoj galima užimti. 
Pilna kaina $16,900.

6043 SO. MAYFIELDT

Gausus pasirinKimas namų ir kitokii 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY

2405 West 51 št Street
REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

CICERO — 2 butų, 5-5 kmb. 31st ir 
52nd Avė. apylinkėje. Karštu vand. 
alyva šild., 2 auto naujas garažas. 
$18,900. Svoboda, 6013 Cermak Rd.

Bishop 2-2162

ATDARAS SEKMADIENĮ 1-6—5246 
Addison, 8 metų senumo 2 butų. Ga
ražas, patio, daug priedų. Savininkas.

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747
MARQUETTE Pk. arti 63rd gatvės 

6 kmb. mūr., šildomas karštu vande
niu. Moderniška vonia. 2 auto gara
žas. Platus sklypas. Pigus. H. Plauši- 
naitis.

2 AUKŠTŲ MED. namas: 6 ir 5 
kmb. ¥2 bloko nuo Western Ave. — 
Marquette Pk. rajone. Alyvos ir gazo 
šildymas. Vieną butą galima tuojau 
užimti. $16,500. A. Rėklaitis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6 kamb. 
mur. namas Marquette Manor. Šildy
mas alyva. 2 karų mūr. gar. $32,000. 
A. Katilius.

PUIKIAM STOVYJE mūr. namas 
Marquette Pk.: 2x6 ir dar 3 kamb. 
butas rūsyje. Šildymas alyva. Dvigu
bas garažas. $33,000. B. Liskus.

GAGE PK. puikus 2 a. mūras. Karš
to vandens gazo šilima. Moderniškas 

: 5 kmb. (3 mieg.) butas savininkui ir 
, dar $102 mėn. pajamų. Mūr. garažas. 
Namas prie gero susisiekimo. Geram 
stovyje. $22,850. A. Sirutis.

7100 Į VAKARUS, netoli 81-os. Mūr. 
1 metų 5 kmb. (3 mieg.). Tik $15,500. 
Įmokėti $2,000. A. Rėklaitis.

2x4 MŪR. NAMAS Ciceroj. Šildy
mas gazu. Naujas 2 karų garažas — 
$20,500. A. Katilius.

IV2 AUKŠTO mūr., 2x5, Marquette 
Pk. Karšto vandens alyva šildymas 
(naujas). Kieme dar 4 kmb. namas su 
rūsiu ir karšto vandens šildymu. $300 
mėn. pajamų. $28,500. A. Sirutis.

TIK 2 BLOKAI nuo Marquette Pk. 
brangiai Įrengtas 6 kmb. mūr. namas 
ir 3 kmb. liuksus butas rūsyje. Gazo 
šildymas. Potvynio apsauga. Garažas. 
$24,000. A. Katilius.

6 KMB. MŪR. 12 metų namas ant 
41 p. sklypo, du blokai nuo Marquette 
Pk. Šildymas gazu. 1¥> karo garažas. 
$20,000. A. Katilius.

YPATINGAI GERAM STOVYJE 5 
butų po 4 kmb. apartmentinis netoli 
McKinley Pk. Garo alyvos šildymas. 
Moderniškos vonios. Alum, langai. 
$36,000. A. Sirutis.

5 KMB. 4 METŲ mūr namas arti 
58th ir Hamlin. Įrengtas rūsys. Gazo 
šildymas. Dvigubas garažas. $18,500. 
A Rpkl'llflQ

ŠVARUS,‘JAUKUS 6 didelių, švie
sių kmb. mūr. bungalow ramioj Mar
quette Pk. vietoj. Gazo karšto vandens 
šildymas. Puikus rūsys. Alum, langai. 
Savininkas turi greit parduoti. Bar- 
genas! $19,900. A. Linas.

TIK $18,500. Ant 35 pėdų sklypo 
5 kmb. rezidencija. Gazo šildymas. 2 
blokai nuo Marquette Parko. 2 karų 
garažas. A. Katilius.

2 MODERNIŠKAI ĮRENGTŲ butų 
2 metų namas Gage Pk. Alyvos šildy
mas. $32,000. A. Sirutis.

13 APARTMENTŲ (7x6 ir 6x5) mūr. 
Pajamų virš $13,000 į metus. $73,000. 
A. Rėklaitis.

4x5 MŪR., Marquette Pk., 4 karų ARTI PARKO 6 kmb.v mūr. bunga- 
garažas. Proga nebrangiai nįrkti — low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
savininkas išvyksta iš Čikagos. į atiko j. Šildymas karštu vandeniu. Pro-
A. Rėklaitis. 1 ga pirkti už $17,500. A. Linas.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

BRIGHTON PARKE
$3,000 ĮMOKĖTI

Med. 2 po 5, 37 pėdų sklypas, mod. 
vidus, prie gero susisiekimo.
$5,000 ĮMOKĖTI

Med., 2 butai, 4 ir 5 kamb. Pečiais 
šildymas, gražios išvaizdos namas, arti 
kryžminio susisiekimo.
$5,000 ĮMOKĖTI

Mūr., 2 butai ir siuvėjo dirbtuvė, 
gera vieta, arti Marquette parko.
$6,000 ĮMOKĖTI

Med. 2 po 4 kmb., centr. šildymas, 
garažas, šviesus medis, geras plaste 
ris, naujas garažas.
$7,000 ĮMOKĖTI

Mur. 2 po 4, centr. šildymas, šva 
rūs kambariai, geras garažas.
$8,000 ĮMOKĖTI

Du po 6 mur., centralinis šildymas, 
garažas, viskas modemiška.
$9,000 ĮMOKĖTI

Mūri 2 po 6, centr. šildymas, gara
žas, dideli kambariai, gera vieta Gage 
Parke

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKiinojamą turtą gre! j/. 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai 
mus.t įstaigą. Parūpiname paskolą, ii 
rašome visokeriopą apdraudą. Veiid.i 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-545L

MARQUETTE PARKE
1 buto mūrinis namas, moderniški 

6 kamb., nauji įrengimai, gazu šildo
mas, garažas. Kaina $19,900.

2 BUTŲ naujas mūras, gražūs, švie
sūs 5 kamb. modern, butai, sausas 
aukštas rūsys su apsauga nuo potvy
nio, platus sklypas. Kaina $32,000.

ELEGANTIŠKAS MŪRAS, $33,800. 
Vienų metų senumo. Specialisto sau 
statytas 7 kamb. namas ir garažas. 
Apie 50 pėdų aptvertas sklypas, puoš
niai įrengtas sausas rūsys, vertingi 
priedai. Savininkas apleidžia miestą.

5 BUTŲ mūras, arti $5,500 pajamų 
metams, mažos išlaidos. Namas gerai 
sutvarkytas. Vertas rimto dėmesio. 
Kaina $46,600.

MEDINĖ rezidencija, 6 kamb. Gazu 
šildoma, garažas, arti parko. $14,500.

BRIGHTON PARKE pasirinkimas 
iš trijų: 2 aukštų mūriniai, 2 po 4 ir 
2 kamb. butai rūsyje. Alyva karštu 
vandeniu šildymas. 2 mašinų garažas. 
Kaina $22,500.

GAGE PARKE 6 ¥2 kamb. mūrinis, 
alyva šildymas, alum, langai, garažas, 
vandens apsėmimo kontrolė. $16,900.

CHICAGO LAWN 1 ¥2 aukšto mūri
nis, 3 metų senumo, alyva šildymas, 
alum, langai. Kaina $25,500.

OAK LAWN—1 akras žemės su 4 
kamb. namu, automatiškas šildymas, 
daržas su vaismedžiais. Aukšta vieta, 
prie geru keliu. Kaina tik $9,500.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūri
nis, taverna ir restoranas, 45 pėdų 
lotas, garažas. Metinių pajamų $7,500. 
Priimame pasiūlymus.

BELL - VARPAS

REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

3901 W. 65th PLACE
2 butų mūrinis, 7 metų senumo, 4 

švarūs, jaukūs kamb. pirmame aukšte 
ir pilni 3 kamb. viršuj. Rūsys po visu 
namu, viršuj kanalizacija, dailus 42 
pėdų kampinis pilnai aptaisytas skly
pas, daugelis priedų. Įkainuotas sku
biam pardavimui. Tik $5,500 įmokėti. 
Matykit iš oro ii’ šaukit dėl susitarimo.

K. and K. REALTY CORP.
4302 W. 55th St. LU 2-1700

Real Estate, Insurance, Notary Public 
5916 SO. WESTERN AVENUE

PRospect 8-2233

PALIKIMAS, priversti parduoti. 30th 
ir Harding apylinkėje, 2-4 kmb. Pra
šoma kaina $14,700. Duokit pasiūly
mą. SVOBODA, 3739 W. 26th Street 

LAwndale 1-7038

PARDUODAMAS namas su bizniu ge
roje vietoje, geras biznis, Brighton 
Parke. 4140 So. Maplewood Ave.

GAGE PARKE 1% aukšto medinis, 
5 (3 mieg.) ir 3 kmb., rūsys, šildymas.

ŠVARUS 5 KMB. bungalow, šildy
mas gazu, garažas.

MARQUETTE PARKE maisto pro
duktu krautuvė su namu. $24,500. .

VISAI ARTI PARKO labai nupi
ginta 6 kamb. 15 metų rezidencija 
ant 37 pėdų sklypo, garažas, centra
linis šildymas gazu.

GERAS IR MODERNIZUOTAS mū
rinis, 4 butai po 5 kambarius.

PUIKIAI IŠLAIKYTAS 10 BUTŲ 
apartmentinis namas.

Be to turime didelį įvairaus dydžio 
namų pasirinkimą visose kolonijose.

VENTA
4077 Archer Avė. LAfayette 3-3881

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.
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HOMEWOOD 
17608 So. Hillside 

Dailus Governor Park
4 blokai į vakarus nuo Western Ave.

Modernus 3 miegamų mūr. ranch, 
7 metų senumo, tile virtuvė ir vonia, 
radiant alyva kūrenamas šildymas, 
prijungtas mūrinis garažas, patio, pil
nai išlygintas 60x142 pėdų sklypas, 
atrodantis kaip parkas. Daugybe prie
dų. 1 blokas iki Calumet Uountry 
Club. Savininkas parduos kontrakto 
sąlygomis. Matykit iš oro ir telefo- 
nuokit dėl susitarimo.

K. and K. REALTY CORP.
4302 W. 55th St. LU 2-1700

Atdaras kasdien ir sekmadienį 
nuo 10 vai. ryto iki 10 po pietų 
3525 W. 57th St. Tiktai 2 likę. 
Matykit mūsų dailiai furnišiuotą 

modelį.
Naujas deluxe 3 butų mūr., 2-5¥2 

kmb., 3 dvigubi miegami, 1-4 kamb. 
butas, 2 dvigubi miegami, didžiulės 
drabužinės, plytelių virtuvės, įmon
tuotas keptuvas (oven) ir pečiai' ply
telių vonios, įmontuotos “vanities”, 
karštu vandeniu baseboard radiation 
šildymas, ąžuolo apmušimas visur. 
Metinių bendrų pajamų gaunama 
$10,560 — pilna kaina $45,500. Tiktai 
$12,000 įmokėti. Nuomos garantuotos.

Priimsime jūsų namus mamomis.

KAMINSKI BUILDERS, INC.
4302 W. 55th St. LU 2-1700




